

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 179

Wydawca: Redakcja Kurier Czesztochowski
Czesztochowa Adol. Hitlera Allee 22 Tel. 24.4 i 22.4
Konto pocztowo-czekowe: Warszawa 64.
Dla ogłoszeń obowiązują cenniki Nr. 1.

Czesztochowa, piątek 30 lipca 1943 r.

Wychodzi sześć razy na tydzień. Abonament miesięczny wynosi 400 zł (prócz tego port 70 gr.)
Zamówienia przyjmowane na przeznaczenie
Biuro Pocztowe w Gen. Gub.

Rok V

Eskadry Goeringa nad stolicą Anglii

Japończycy zatopili 62 krążowniki

Daremne ataki czerwonych pod Orłem

W ciężkich walkach obronnych Niemcy rozbili 100 czołgów sowieckich

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA, 30 lipca. — Naczelna Komenda Niemieckiej Siły Zbrojnych komunikuje w dniu 29 lipca:

W kilku punktach luku Orła nasze wojska, wspierane skutecznie silnymi formacjami lotnictwa, toczyły przez cały dzień ciężkie walki obronne. Wszystkie nieprzyjacielskie próby przełamania się odparto, po zmieniach zmaganiach i zadano przy tym bolszewikom znaczne straty. Bolszewicy stracili jedynie na odcinku na północ od Orła przeszło 100 czołgów i 33 samoloty.

Na innych odcinkach frontu nieprzyjaciel dokonywał tylko lokalnie ograniczonych ataków, które odparto w bardzo ciężkich miejscami walkach lub przeciwwypadach. Zniszczono wczoraj łącznie 186 czołgów sowieckich.

W ostatnich ciężkich walkach obronnych na południe od jeziora Ładoga odznaczyła się szczególnie 1-sza wschodnio-pruska dywizja piechoty.

Wypadki Amerykanów wzdłuż północno-górnego wybrzeża Sycylii odparto. Silne nieprzyjacielskie ataki, wspierane lotnictwem, mające na celu przełamania, a skierowane na środkowy odcinek frontu sycylijskiego, spełniły na niczym wobec zdecydowanej obrony naszych wojsk. Przed południowym wybrzeżem Sycylii niemieckie samoloty atakowały ciężko uszkodzili podczas nocnych ataków 8 transportowców.

Północno-amerykańskie formacje lotnicze nadalceły wczoraj w godzinach przedpołudniowych na obszarze eskadry myśliwskiej, zrzucały one bezplanowo bomby na kilka miejscowości, między innymi na Kasel i na kilka otwartych gmin wiejskich. Powstały nieznaczne straty wśród ludności oraz szkody w budynkach. Nasze siły obrony przeciwlotniczej zastrzeliły 35 ciężkich, 4-motorowych bombowców amerykańskich. 7 własnych samolotów myśliwskich zaginęło. Podczas ubiegłej nocy niewielka ilość nieprzyjacielskich samolotów nekających przeleciała ponad północno-zachodnim i zachodnim obszarem Rzeszy.

Niemieckie samoloty bojowe zaatakowały cele w rejonie Londynu.

BERLIN, 30 lipca. — Na temat położenia na Sycylii podają z dobrej poinformowanej strony następujące szczegóły:

Opór wojsk niemieckich i włoskich na sycylijskim terenie bojowym wykazał w ciągu srody nie dający się zaprzeczyć sukces, że mieszane formacje naczelnego dowódcy Eisenhowera wszędzie stoja jeszcze przed silnymi liniami fortyfikacyjnymi obronnych. Nie dajcie się zaprzeczyć, przy trzewnej ocenie sytuacji, sukcesy frontu oporu, zwiększające się z każdym dniem ofiar w ludziach i materiałach atakujących, nieustannie i dotkliwie straty angielsko-amerykańskiej floty dowozowej i transportowej, zadawane przez jednostki floty wojennej niemieckiej i włoskiej, pozwalają na wyciągnięcie jasnego wniosku, że Anglo-Amerykanie mają wciąż jeszcze przed sobą najcięższe zadania na południowym przedpolu twierdzy europejskiej.

Z poszczególnych odcinków frontu donoszą:

Punkt ciężkości walk wczorajszego dnia znajdował się ponownie w rejonie Gangi — Agira. Tu strona atakująca otworzyła swoje wypadki niesłychanie silnym ogniem artylerii, niszcząc silne stanowiska frontu oporu i skruszając przez wzmocniona akcje eskadry bombowców i samolotów bojowych. Dopiero potem wysunęły się naprzód formacje piechoty aliantów, które jednak na truchalskim, po natrafieniu, na opór, cofnęły się lub w czasie przeciwwypadów odwróciły się lub w czasie przeciwwypadów odwróciły się lub w czasie przeciwwypadów odwróciły się... Nie da się zaprzeczyć faktu, że ciężkie straty skłoniły Eisenhowera do największej oszczędności przy szafowaniu swym materiałem ludzkim, który, podobnie jak i niezbędny materiał wojenny, niesłychanie trudno nuzelnąć, wskutek silnego zagrożenia i nieustannych ataków na drogi dowozowe. Główny ciężar walki w tym rejonie spadł znowu na oddziały kanadyjskie, które niejednokrotnie ponosiły wprost fantastyczne straty. Według zeznań żołnierzy, liczne pułki straciły przez szło połowę swego stanu. Obroncy w przeciwności do atakujących posiadają niekorzystnie, że mogą nieustannie obsadzać nowe, rozbudowane stanowiska. I tak w re-

jonie Nikozji, gdzie atakujący wśród po prostu potwornych strat zdolali zająć pewną pozojece wyżynną, cofnęli oni front na skróconą linię, opróżniając przy tym planowe miasto. Obroncy niemieccy i włoscy utrzymują w tym rejonie jedynie ciężko dostępne i nastrożające dobrą obronę przeciwko artylerii i bombom lotniczym strzemi zbrocza, chronione przez zbrocza dolin, które krzyżują się z kierunkiem posuwania się atakujących wojsk inwazyjnych. Wskutek tego atakujący są zmuszeni naciierać nieustannie na dobrze zamaskowane pozycje, co połączone jest z bardzo ciężkimi stratami, zwłaszcza, że niemieckie i włoskie formacje samolotów bojowych znajdują tu wszędzie doskonale cele do nalotów. Wszystkie posunięcia atakujących znajdują się pod nieustanną kontrolą lotnictwa niemieckiego, które przy pomocy bomb i broni pokładowej zwiększa straty atakujących, tym bardziej, że alianci nie mają prawie możliwości krycia. W ciągu całego dnia niemieckie samoloty bojowe atakowały z dobrą skutecznością stanowiska karabinów maszynowych, baterie i kolumny dowozowe, pomimo silnej obrony myśliwców anglo-amerykańskich.

Na szosie nadbrzeżnej wojska północno-amerykańskie naciskają dalej silnie ku wschodowi, zdolano jednak stanowiska niemieckie utrzymać jedynie na całej linii. Liczne, w przemysłny sposób założone gniazda oporu, zmuszają tu Amerykanów do okupowania krwią dosłownie każdego metra. Posuwaniu ich napotyka na niesłychane trudności, wskutek nieprzerwanych ataków eskadry niemieckich samolotów bojowych. W rejonie Katanii formacje angielskie, po ciężkich klęskach, poniesionych w ciągu ostatnich 10-ciu dni, są dalej skazane na bezczynność.

GENEWA, 30 lipca. — Pewien oficjalny korespondent londyńskiego dziennika „Daily Herald” pisze, że wojska amerykańskie przy pierwszym zetknięciu się z nieprzyjacielem natrafili, jest tak silny, z jakim nie spotkali się jeszcze dotąd od czasu swego wyładowania. W żadnym miejscu Niemcy nie ustąpili.

W zakończeniu stwierdza ów korespondent, że zajęcia wewnętrzno-polityczne we Włoszech nie zmieniały w najmniejszej mierze sytuacji wojennej na Sycylii. Alianci mają na Sycylii przed sobą jeszcze nadzwyczaj ciężkie walki.

Podobnie wyraża się także „News Chronicle”, korespondent bowiem tego pisma mówi, że artyleria niemiecka w czasie ostatnich rozwojów niesłychanie działalność. — Zdaje się także, że Niemcy dysponują szczególnie dobrymi dowodzeniami w wojnie górskiej. Wszystko wskazuje na najtwardszy opór niemiecki i na ciężkie walki.

Włoski komunikat wojenny

RZYM, 30 lipca. — Włoski komunikat wojenny z czwartku brzmi następująco: Na środkowym i północnym odcinku frontu sycylijskiego nacisk nieprzyjacielski znowu przybrał na gwałtowność, przy współdziałaniu znacznych formacji lotniczych. Gwałtowne walki są w toku.

W porcie Gela niemieckie samoloty bojowe osiągnęły dobre rezultaty w toku nocnych ataków. Trafiono i uszkodzono 6 parowców, ogólnej pojemności 29.000 ton. Lotnictwo angielsko-amerykańskie zaatakowało miejscowości na terenie prowincji Salerno oraz periferie Neapolu. Szkody, o których zameldowano, nie mają poważniejszego znaczenia. Liczba strat jest ograniczona. Ogółem zestrzelono 12 samolotów nieprzyjacielskich, z czego 5 straciły niemieckie myśliwce nad Sycylią, 6 zestrzeliły baterie artylerii przeciwlotniczej w Neapolu oraz na wyspach, jeden został stracony przez wodnopłatowca naszego wywiadu morskiego nad Morzem Śródziemnym.

Rommel w Grecji

BERLIN, 30 lipca. — Berlińska prasa poranna z czwartku publikuje ryciny, z których wynika, że Generalny Marszałek Polny Rommel przebywa w Grecji. Fotografie przedstawiają marsz. Rommla w czasie przybycia do Salonik.

Odpowiedz Guarigli na oświadczenia Churchilla i Roosevelta:

Italia bedzie się biła przeciwko wspólnym wrogom

GENEWA, 30 lipca. — Prezydent Roosevelt, który w przemówieniu radiowym wypowiedział się na temat tych samych zagadnień, które omówił już poprzednio Churchill przed Izba Gmin, oświadczył, jak donosi angielska służba informacyjna, że zmiana rządu we Włoszech nie wprowadziła żadnej zmiany w stanowisku aliantów wobec Włoch. W dalszym ciągu od Włoch żąda się „bezwzględnej kapitulacji”.

RZYM, 30 lipca. — Pod przewodnictwem premiera Badoglio, jak donosi radiu rzymskie, odbyło się posiedzenie nowomianowanego rządu. Na posiedzeniu tym wyraźnie podkreślono, że włoska polityka zagraniczna nie doznała żadnej zmiany. Także wewnętrzna administracja Włoch będzie prowadzona w dalszym ciągu na zasadach, dotychczas uzyskanych i stworzonych.

SZTOKHOLM, 30 lipca. — W sposób nieudziwny wyraził się brytyjski komentator radiowy Newer w ubiegłą srodę o zmianie rządu we Włoszech. Powiedział on dosłownie: „Niewiele nas to interesuje, że głowa włoskiej maszyny wojennej jest obecnie Badoglio zamiast Mussoliniego. Prowadzimy wojnę zarówno przeciw jednemu, jaki przeciw drugiemu.”

Kiedy Churchill zapowiedział w Izbie Gmin ponowne bombardowanie Rzymu, Eden, na zapytanie, czy Włochy po kapitulacji otrzymają z powrotem swe posiadłości w Afryce północnej, odpowiedział krótko i zwięźle „nie”, ponieważ — jak wiadomo — Anglia prowadzi wojnę w celu zupełnego zniszczenia narodu włoskiego.

TOKIO, 30 lipca. — Ambasador włoski w Tokio w oświadczeniu wobec przedstawicieli prasy japońskiej podkreślił, że ani

stosunki Włoch do sprzymierzonych mocarstw Paktu Trzech, ani cel wojenny nie uległy zmianie, z powodu wydarzeń politycznych we Włoszech. Jak już oświadczył marszałek Badoglio, Włochy będą wojnę prowadzić dalej. Wrocie intrzy są zarówno bezskuteczne, jak i próba złamania ducha narodu włoskiego.

SOFIA, 30 lipca. — Nowy włoski minister spraw zagranicznych Guariglia, który, lecąc samolotem w ub. srodę z Turcji do Włoch, zatrzymał się na krótki pobyt w Sofii, udzielił przedstawicielowi „Sera” krótkiego wywiadu, podczas którego oświadczył, co następuje:

„Włochy będą się biły nie przeciwko fałszywemu, ale celem uzyskania zwycięstwa przeciwko wspólnym wrogom.”

BUDAPESZT, 30 lipca. — Włoski przedstawiciel dyplomatyczny w Budapeszcie wręczył dziś węgierskiemu ministrowi spraw zagranicznych Gheczy urzędowe oświadczenie, w związku z zmianą rządu we Włoszech.

RZYM, 30 lipca. — Generalnym dyrektorem agencji Stefani zamianowany został dotychczasowy jej dyrektor Dr. Suster. — W latach 1940 — 1941 Dr. Suster czynny był jako naczelny korespondent włoskiej agencji w Berlinie.

Nowa broń

BERLIN, 30 lipca. — Niemiecka prasa podaje po raz pierwszy do wiadomości publicznej zdjęcia nowego rodzaju niemieckiej broni, użytej na froncie wschodnim. Szczegółowe zdjęcia obrazują działalność tej broni, polegającą na wyrzucaniu granatów dymnych. Między innymi zdjęcia

TOKIO, 30 lipca. — W toku gwałtownych walk powietrznych, jakie w dniu 26 lipca rozegrały się nad Nową Gwinę, jednostki lotnictwa Japońskiego zdołały zestrzelić 5 samolotów alianckich. Poza tym lotnicy japońscy bombardowali stanowiska wojsk Stanów Zjednoczonych w wschodniej części Nowej Gwinei i zadali im dotkliwie straty.

W dniu 27 lipca lotnictwo japońskie dokonało niespodziewanego nalotu na jedno z lotnisk i ciężko uszkodziło znajdujące się tam obiekty. W czasie tych uwiecznionych powodzeniem akcji lotnicy japońscy nie ponieśli żadnych strat.

TOKIO, 30 lipca. — W związku z komunikatem Głównej Kwatery Cesarskiej, w którym podano do wiadomości zatopienie pewnego krążownika klasy „San Francisco”, stwierdza dziennik „Yomiuri Hocei” zatopienie 62-eh krążowników oraz ciężkie uszkodzenie 92-eh, jako dotychczasowy wynik walki japońskich sił morskich przeciwko jednostkom krążowników brytyjsko-amerykańsko-holenderskim.

TOKIO, 30 lipca. — Japońska Główna Kwatera Cesarska komunikuje w czwartek po południu, że w dniach 25 i 26 lipca došlo nad wyspa Bougainville do zwycięskich walk z atakującymi samolotami Stanów Zjednoczonych, przy czym atakujący stracili ogółem 27 samolotów. Ponadto myśliwiec japoński zestrzelił nad zachodnim cypłem wyspy Nowa Brytania 5 samolotów alianckich z ogólnej cyfry 70-ciu atakujących aparatów. W toku tych walk Japończycy stracili jeden kontroler-powietrze i 2 samoloty.

BERNO, 30 lipca. — W Czungkingu wyraża się uzasadniona obawa, że spodziewać się należy nowego wypadu japońskiego nad Żółta Rzeka. Kilka tysięcy żołnierzy japońskich w kilku kolumnach, przy silnej ochronie lotnictwa, podjęło wypad, zmierzając z Jangezeng, w południowym Szensi, w kierunku południowym do Sijeh. — Równocześnie ożywiła się znowu działalność lotnictwa japońskiego.

Słowackie demontuje

BRATYSŁAWA, 30 lipca. — Słowackie biuro prasowe demontuje doniesienie agencji Reutersa, według którego minister spraw wewnętrznych Mach miał uciec na samolocie do Ameryki Południowej. Słowackie biuro prasowe oświadcza, że nie ma w ogóle sensu polemizować z tym doniesieniem Reutersa. O nieprawdziwości tej informacji może się przekonać każdy w Słowacji.

Turecki prezydent państwa Ismet Inönü w podróży swej przez wschodnią Anatolię odwiedził miasto Erzurum, znane z trzęsienia ziemi w roku 1939 i stanądości uderzył się dłońmi do ładek.

Te przedstawiają nowa broń, 6-krotnie sprężona, która równocześnie z 6-ciu rur wyrzuca granaty rozpryskowe, płomieniste i dymne, przy czym granaty te są sterowane na zasadach rakiety. Na zdjęciach można śledzić lot granatów, które pozostawiają za sobą chmury dymu, długości do 300 metrów i w ten sposób zakrywają teren pomiędzy miejscem wystrzału a celem gruną ścianą mgły. W czasie działania baterii tych nowych wyrzutni wyrastają wszędzie słupy dymu i języki płomieni. — Skuteczność tej nowej broni została już z dodatnim rezultatem wypróbowana na polu walki.

Nowa broń nie ma nic wspólnego z dotychczasowymi miotaczami pocisków dymnych. O rozwoju techniki broni od czasów pierwszej wojny światowej można sobie wyrobić pojęcie, porównując zdjęcia nowej broni zrzutnej z humorystycznymi już dziś działającymi lokalnymi zamkami kolistego kształtu, jakimi się musieliśmy w czasie posługiwania, aby dla celów taktycznych okryć mgłą choćby niewielki kawałek terenu.

W najbliższym czasie brytyjski minister wojny Gaspar Duttar uda się w drogę do Waszyngtonu, by tam złożyć swego kolega z broni lotniczej, ministra lotnictwa Salgado.

Fotografika rada ministrów obradowała nad stworzeniem generalnej intendentury dla zapasniczości w tyłach.

General Franco zamianował dotychczasowego podsekretarza stanu w ministerstwie spraw wojskowych generała Camilo Alfonso Vega, generalnym dyrektorem hiszpańskiej gwardii cywilnej. Przewodniczącym angielskiej przesyłki pracowników, Citeine, który przewodził konferencji w Moskwie z czołwicznymi kierownikami związków pracy, powrócił do Londynu. Zastępca brytyjskiego ambasadora wojennego na Bliskim Wschodzie, Sir Richard Casey, powrócił znowu do Kairu po wycisze wojny w Libanie.

MARIA KRUPSKA

PRACOWNICA ZARZĄDU MIEJSKIEGO W CZĘSTOCHOWIE
Po długich i ciężkich cierpieniach zmarła dnia 29 lipca 1943 roku, przeżywszy lat 44.
W zmarłej tracimy znaną Koleżankę i dobrą współpracownicę.
Cześć Jej Pamięci!

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 30 lipca 1943 r. o godz. 17-18 z domu żałoby przy ul. Jasnogórskiej 71 do kościoła N. M. Panny, po czym na cmentarz na Kule.

Julianna z Irzykowskich Piotrowska

OBYWATELKA M. CZĘSTOCHOWY.
Opierzona Św. Sakramentami, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, zmarła dnia 29 lipca 1943, przeżywszy lat 71.
Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby przy Burgstr. 4/8 (Kordeckiego) do kościoła św. Barbary, nastąpi w sobotę, dn. 31 b. m. o godz. 8.45, skąd po nabożeństwie żałobnym odbędzie się pogrzeb na cmentarzu św. Rocha. Na smutne te obrzędy zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych, po grążona w nieutulonym smutku i żalu

RODZINA.

Julia z Wolskich Kurpiejewska

wdowa po ś. p. Zygmuncie, dziennikarzu,
zmarła dnia 29-go lipca 1943 r., przeżywszy lat 75.
Wyprowadzenie drogi nam zwłok z domu żałoby przy ul. Kilińskiego 5 do kościoła parafialnego Naśw. Panny Maryi nastąpi w sobotę, dnia 31 b. m., o godzinie 9-iej rano, po czym pogrzeb na Kulach.

O smutnych tych obrzędach zawiadamia

RODZINA.

Maria Jadwiga Krupska

opatrzona św. Sakramentami, zmarła dnia 29-go lipca 1943 r., przeżywszy lat 44.
Wyprowadzenie drogi nam zwłok z domu żałoby przy ul. Jasnogórskiej Nr. 71 do kościoła N. M. P. Maryi nastąpi w piątek dnia 30 lipca 1943 r. o godz. 17-18, po czym pogrzeb na cmentarzu na Kuliach.

O smutnych tych obrzędach krewnych, przyjaciół i znajomych zawiadamia

RODZINA.

HELENA TAŃSKA

Dyplomowana Kosmetyczka
Aleja Wolności Nr. 19 miesz. 9, parter prawa oficyna.
Przyjmuje od godz. 10-7 wiecz.

Muchołapki „AIA”

Najlepsze, długotrwałe
Warsz. Fabr. Papierów Impregnow.
Biuro Sprzedaży na G. G.: BH ST. GARZECKI
Skład i ekspedycja: Warszawa, Tarczyńska 4, tel. 266-32
SPRZEDAŻ TYLKO HURTO WA
Wysyła na prowincję za zaliczeniem.

Ostrzenie pilników

precyzyjnych, ręcznych, maszynowych, raszpli itp.
urzędzi, metoda chemiczna „Systemem Kleina”
Alfons Zielkowski — Warszawa
Biuro: Pl. Napoleona Nr. 9-a, tel. 31382.
Fabryka: Brukowa Nr. 4.

GILZY BIBUŁKA

Papier, materiały piśmienne, perfumaria, galanteria palarska, szkło, porcelana, artykuły gospodarstwa domowego.
BARWNIKI
BATERIE, LATARKI.
Ceny hurtowe.
EDWARD WEJSIS
Warszawa, Brzeska 3, telefon 10-51-66.
Prowincja za zaliczeniem

DOM HANDLOWY GALANTERII Ś. GASSON

Warszawa, ul. 6-go Sierpnia Nr. 11, poleca Kupcom po cenach niskich zaopatrywanie się we wszelkie artykuły:
galanteria, sztuczna biżuteria, kosmetyka oraz artykuły domowego użytku.
Wysyłamy za zaliczeniem.
Katalogi na żądanie.

SZOFRER POTRZEBNY

„DEHAZET”
Częstochowa, Kilińskiego 14
1416



Lep na muchy „SUPER”

„SUPER”
najlepszy
Biuro Sprzedaży: Warszawa
Berezyńska 2 m 1 tel. 10.25.08
3344

WODY KRYNICZNE

z jak
SŁOTWINKA
św. JAN
Poleca ze składu po oficjalnych cenach
HURTOWA KOLONIALNA
Z. BAWARSKA
Warszawa, Piłska 3
tel. 243.70
skróć. tel. „Kolonialburt”
3148

FR. PAKULSKI i S-ka

Warszawa, Graniczna 13 m 3
tel. 206-32.
Wielki wybór
sztucznej biżuterii,
galanterii, zabawek
i ceramiki.
3152



Miłyńskie

MASZYNY — KAMIENIE
urbiły wodne wykład do ja
zieleniów — kamienie perla
kwe warst. taros stali i mę
skie szpindelne pas gurt. ele
wator, szrubki kłany worka,
wo oraz wszelkie artykuły
maszynowe i narzędziowe
EUGENIUSZ PAŁASZYSKI
Warszawa, Pomska 3 m 1

WARSZAWA HAK ZIELNA 29

poleca hurtowo:
wody kwiatowa, toaletki, perfumy, kremy, szminki,
pudry, róża, proszek pasty i mydła do rąk
środek do czyszczenia, wazeliny, gliceryny, brylantan
proszki do prania i czyszczenia, kiel i oliwa do rowe
row, ultramaryna (1, 5, 10 kg) i kgi oraz
PASTY DO OBRÓWIA I BARWNIKI

Daków

MIASTO — OGRÓD
na linij Warszawa—Otwock
1 km od granic Warszawy, st.
kol. Międzyzdrze, parcelo
działki 1000 m² z domem i
przebiegającej letniskowej miejsc
owości otoczonej dookoła la
sami osadnikami, po cenie pra
wej sprzedawanej z modliwa
szesn warunków kredytowych
sprzedaje wyłącznie Firma
J. A. TRUBACZEK
Warszawa, A. Ujazdowskie 41
u 5 telefon 8.65.16 adres tele
graficzny: Warszawa JAT
Rachunek żyrowy: Bank Emi
sji w Polsce, Oddział w War
szawie, Rachunek czekowy
Bank Handlowy w Warszawie
Centrala

Wytwórnia

Wytwórnia
Faber
papierowych
w podwórzu, prawa oficyna II p.
Prowincja za zaliczeniem

MATRYMONIALNE

RZEMIEŚNIK, krawiec samo
dzielny, poszukuje panny
młodej urodzonej do lat 30. Col
matrymonialny. Oferty proszę
składać do „Kuriera” pod
„1981”.

POWAGNE PORADY

matrym.
wskazania. Szczegółowe ko
rzep. Psychologiczne i charak
tery, ukryta zdolność, wady, na
przesłonię i przyszłość, ustala na
podstawie prób, planów i dat
urodzenia. Odpowiedzi za sal
czeniem pocztowym. Psychor
atolog mistrz Mamott Kraków.
skrytka pocz. 474 305

ZGUBY

ZAGINEŁA karta rozpoznawcza,
karta pracy oraz zaświadczenie
firmy Heinger na nazwisko
Wajsbarger Halina, Ostrzeż
niez nadziwić.
ZGUBIONO legitymację Ubezpie
czalni Społecznej i odcinek od
karty rozpoznawczej na nazw
isko Kluskin Helena. 1352

ZGUBIONO książkę Ubezpieczalni
Społecznej wzd. w Częstochowie
na nazwisko Siwak Janina. 1358

ZGUBIONO dowód osobisty i ksi
żeczkę emerytalną w Czę
stochowie na nazwisko Powro
źnik Balbina. 1378

ZGUBIONO dowód osobisty wzd.
przez gminę Gorzkowice na naz
wisko Wawrzynczyk Janina. 1369

ZGUBIONO książkę Ubezpieczalni
Społecznej wzd. w Częstochowie
na nazwisko Styśkiński Piotr,
zam. Częstochowa, H. Wrońskie
go 37. 1392

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą
Nr 1491, wzd. przez em. Mikol
aję na nazwisko Wajdera Stefa
nia. 1412

ZGUBIONO książkę Ubezpieczalni
Społ., Kennkarte, kartę pracy
wzd. w Częstochowie na nazw
isko Łazarz Genowefa, oraz dwi
metryki dzieci wzd. w Tarnowie
na nazwisko Łazarz Adolf i Zdz
isław. 1406

KENNKARTE Nr. 1772 wysta
wioną przez gminę Kobiele w
dniu 10.2.43 na nazwisko Kucha
ski Lucjan zagubiono 3365

ZGUBIONO legitymację fabryczną
firmy „Warta”, oraz książkę pra
cy wzd. przez Landratsamt w Le
wenbergu na nazwisko Kijak Ma
ria, zam. w Częstochowie, Gz
wa 15. 1419

POSADY

SZOFRER poszukuje posady. Język
niemiecki. Oferty do „K. Cz.”
pod „Nr 1394”. 1394

POTRZEBNY fryzjer męski, damski,
tryzjera i manicurzystka. Za
łożenia „Kuriera”, Częstochowa,
Aleja 7. 1387

PRZYJMIE od zaraz stenotypistkę,
perfekt w niemieckim i polskim
oraz do prac biurowych. Zgłosze
nia „K. Cz.” „Nr 1580”. 1368

TECHNIK drzewny z długienną
praktyką w zakresie technicz
two i meblarstwo, zmienni pose
do 15. VIII. 43 r. Zgłoszenia
z podaniem warunków, proszę
kierować do Adm. „Kuriera” w
„Nr 1339”. 1359

POTRZEBNA fryzjerka, manicu
ryzka. Częstochowa, Kilińskie
go 2. Smela. 1413

POTRZEBNA samodzielna kuchar
ka-gospodyni. Wiadomość w „Re
nomie”. 126

BUCHALTER-BILANSISTA zna
jący niemiecki w obsłudze księgowo
ści, potrzebny od zaraz do polskiego
przedsiębiorstwa. Przychylny kat.
„B”. Wzyczerpująca oferta do
„Kuriera” pod „1400”. 1400

POTRZEBNA pomocnica domowa
z Brzoza, Bazyli, Częstochowa,
Jasnogórska 14/16, m. 1. 1424

KUPNO

KUPIJE garderobę męską, damską,
bieliznę, obuwie. Częstochowa,
Krótka 32 m. 8. 1306

KUPIJE znaczki pocztowe od
17 do 19 Bazyli, Papiernicy, Cze
stochowa, Dąbrowskiego 17. 1265

PÓŁKI sklepowe kupię. Wiado
mość w kiosku przy róg ul. Ki
lińskiego, Batadus. 1397

KUPIE kolierzy skunksowy lub
skórki, bieliznę pod futro, Wiado
mość: Częstochowa, Wielu
Nr 28, Komis. 1373

SPRZEDAŻ

MASZYNA „SINGERA” benenko
wa, gabietowa, damska sprze
dam. Częstochowa, Narutowicza
31, gospodarz. 3317

PATEFON elektryczny z płytami
sprzedam. Częstochowa, H
Narutowicza 31, gospodarz (Za
wodzie). 3318

WAPNO lasowane i wózek gospo
darski, sprzedam. Częstochowa,
Narutowicza 33 (Zawo
dzie) gospodarz. 3318

OKAZYJNE sprzedam 3 tryn
dole, nowoczesne mosiężne,
kłowe tano. Częstochowa, Aleja
20, m. 23. 1309

KUPNO, sprzedam, zamiana podre
czników szkolnych Częstochowa,
Krótka 32 m. 8. 1597

POMPE 520g uciążca, zbiornik
400 litrów, wzd. sprzedam. Cze
stochowa, Jasnogórska 116 m. 1.
8233

SPRZEDAM

tanio kupon na gen
tatur męski. Częstochowa, Kili
ńskiego 7 m. 12

MASZYNA „SINGERA” gabietowa
wzrostowa, wzd. sprzedam. Cze
stochowa, ul. Waszyngtona
m. 10.

DO SPRZEDANIA

korekta i ma
teraz. Częstochowa, Mała 29.
1344

SPRZEDAM sklep komisowy z pa
letami oraz z kalkiwnym urza
dzeniem. Punkt handlowy, Wład
Częstochowa, Aleja Wolności
m. 11. 1373

WÓZEK głęboki sprzedam. Cze
stochowa, ul. Pułaskiego 32-b. (Prz
dzielenia ul. Focha). 1357

OKAZJA! Jasna, mało używana
maszyna wraz z kamizelką na
płaszcz oraz z kalkiwnym urza
dzeniem. Punkt handlowy, Wład
Częstochowa, Aleja Wolności
m. 11. 1373

SPRZEDAM maszynę członkową
„Singer” w dobrym stanie. Cze
stochowa, Jasnogórska Nr 13.
1413

ŁÓŻKA, szafy, inne meble tach
wo oeni, kupi, sprzedam, lub
wskazę refl. Wiadomość: Cze
stochowa, I Aleja 3 m. 3. 1403

RIKSZE sprzedam. Wiadomość:
Częstochowa, Krakowska 44.
— Dworzec. 1421

GARNITUR, nowy, brązowy, na
szczyśle, średniej wielkości
sprzedam. Częstochowa, Wars
zawa 191/193. 1407

SPRZEDAM 2 łóżka jasne, moia
być z materacami, oraz tapczan
nowy. Wład. Częstochowa, Aleja
Kilińska 32 m. 8. 1408

GRAMOFON walizkowy, płyty, lo
dowia pokojowa, sprzedam. Wa
szyngtona 26/9, godz. 15-18. 1424

POCZCZONICA maszynowa okrę
gła z silnikiem, sprzedam. Wia
domość: Częstochowa, II Aleja
Nr 20 m. 1. 1404

HARMONIE fortepianowa, biały
120 basów oraz maszynę dęską
lub męską „Singer” sprzedam.
Częstochowa, Kiedrzyńska 34.
1422

DWA patefony nowe do sprze
dania. Wiadomość: Częstochowa, II
Aleja 32 m. 21. 1423

LOKALE

POKOJU umeblowanego lub nie
umeblowanego w I Alei lub w
pobliżu, poszukuje samotny wy
bitny. Oferty „Kurier” pod
„1405”. 1405

POKOJU umeblowanego posuku
je samotny od zaraz. Zgłoszenia
„K. Cz.” pod „1431”. 1431

DO WSPÓLNEGO pokoju przy
Wiadomość: Częstochowa, Aleja
Wolności 81 m. 3. 1423

ROZNE

PLASZCZ deszczowy-guma roz
pije II Aleja 19, m. 7. Jedliński

WYKONUJE się wszelkie prace
elektrotechniczne dla sil i świa
tła. Częstochowa, św. Kazimie
rza 20. 1409

SMOLOWANIE DACHÓW, repara
cje, wycieczki, „K. Cz.” „Nr 1501”,
Częstochowa, I Aleja 8 m. 15.
1379

MEDIUM DOKŁADNIE PRZEPO
WIADA wszelkie sprawy try
bowe, miłosne, rodzinne, losy
zobici, kłopoty, choroby, śmierć,
Cześć, Katedralna II m. 14
w podwórzu. Środowe wejście.
68

PRZYJMUJEMY ponoczyć do po
mieszczenia, lokali mieszko
wielkie trykotki do roboty re
zecznie i maszynowo, z powie
rzonego materiału, oraz reper
trykotki. H. H. Kowalski,
Częstochowa, I Aleja 6. 1349

KORRESPONDENCYJNE KURSY
KSIĘGOWOŚCI w Lublinie, str.
poczt. 165, zastępca buchalter
i lub pomocników dla por
ozmienia i handlu. Księgowo
wiosła amerykańska i prebit
kwa. Samy plan kont dla
poszczególnych przedsiębiorstw
i handlu i przemysłu. Nauka do
poszczególnych zagadnień
ogólnych informacji — z 8.
3097

STWARDNIŁYM się każdemu
14 talentem intyucyjnym medytacji
za odzyskanie przeżycie kob
różnorodni i prynci. Ciekawo
k Tarnowa Distr. Kraków Od
powiedz za zaliczeniem. 617

WEDLINIARSKIE ZAPRAWY do
różnego gatunku kielbas, 20
od krakowskiej, 1000 sztuk
męski, kaszerki i d. wyrobu ma
ki „Simplicitas” w oryginalnym
fabrycznym opakowaniu dostar
czamy na żądanie z cenami
poczt. Komisja Praca i Składnia
Kolonialna T. Galozińska II, Wa
rszawa, skrz. pocz. 1099. 322

CHROMATKA-grafolog, przy
maje od 16-18 do 20-22, Czę
stochowa, Adolf Hitler Aleja II,
Dzięk. 1. 1353

PIERZE, cycki, farbule, ceru
ry, kostiumy, płaszcz, futra,
kurki szlorsze, robeliny, dwa
nity, koca, wzd. przed. „Jadwi
ka”, Część, Narutowicza 33.
1371

BIEL cyklowa, farby szare, w
wielkich gatunków waga
w w pobliżu dostarcza natych
miast. Dolowolski i Morbitz,
Kraków, ul. Jarczyńska II, tel.
100-10 i 155-63

GALANTERIA bakiłowa, wzd.
ki, lepy na muchy (Hak Zie
lony) Warszawa, Tarczyńska 4
Zaliczenie pocztowe. 3139

SPRZET RYBACKI, pełne korp
płoty rybacy, wzd. wzd. w
wambusow, płytka rybacka w
wielkim wyborze. Centrala
niem. Prowincja za zalicze
niem. Warszawa, Próżna 10.
1317

SZ
tegi
by w
oceni
jako
lina
praw
front
nych
cylii.
pośre
brzeż
średn
do fr
cja ta
mu
mion
jako
cji. E
inwaz
pości
i przy
neutr
nich
wojni
neutr
Nieu
dowd
ze sw
skich
do wy
nowar
Równ
zynie
straci
amery
żadał
Śródzi
na wy
wegii.
rynar
wielki
się te
mające
skim
wien
nać K
operac
silnie

SZT
inform
ci ooc
nie, że
rozszer
noc, a
od nie
nowicie
tuacja
napade
dowód
i polity
noency
niki s
Argum
lach od
sie bu
krótko

) J
znana,
racyj
ziemny
dem o
wezwa
nia Ro
giego

nia wo
każdy
musi s
mlu w

2) W
ny St
może
wyższ
rencyj
kód na
na Isla
nów p
około
nym j
nich w
wobec
zak
2) W
Streli
i wbre
nadnie
rytkano